
GMINA SULMIERZYCE

Sulmierzyce dnia 24 września 2019r.

         Zamawiający
    GMINA SULMIERZYCE 
ul. Urzędowa 1, 98-338 Sulmierzyce
           NIP 508-00-18-848

           Regon 590648184    

ZAWIADOMIENIE
o wyborze najkorzystniejszej oferty 

Znak sprawy: IZP.271.1.21.2019.AS

Dotyczy: postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie
przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa materiałów plastycznych,  tablic interaktywnych,
materiałów dydaktycznych, materiałów edukacyjnych oraz komputerów w ramach projektu
„Wiedza to potęga!””

Na  podstawie  art.  92  ust.  2  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004r  -  Prawo  Zamówień
Publicznych   (t.j.  Dz.  U.  z  2018r  poz.  1986  ze zm.)  zwanej  dalej  ustawą,  Zamawiający
Gmina Sulmierzyce z siedzibą w 98-338 Sulmierzyce ul. Urzędowa 1 informuje, że:

I. Dla Części 1 oraz Części 2 zamówienia wybrano najkorzystniejszą ofertę złożoną przez
Panią  Marzenę Paczyńską prowadzącą działalność  gospodarczą pod firmą  TESORA
Marzena Paczyńska z siedzibą w 43-300 Bielsko – Biała ul. Kasztanowa 5 (oferta nr 2).

Uzasadnienie wyboru:

Dla  każdej  z  Części  zamówienia  odrębnie  Wykonawca  przedstawił  najkorzystniejszą
ofertę w kryteriach oceny ofert i uzyskał najwyższą liczbę punktów w kryteriach oceny
ofert.

II. Dla Części 3 zamówienia wybrano najkorzystniejszą ofertę złożoną przez Pana Tomasza
Koperskiego  prowadzącego  działalność  gospodarczą  pod  firmą  Systemy
Tele-informatyczne  „INGRAM”  Tomasz  Koperski  z  siedzibą  w  98-330  Pajęczno
ul. Mickiewicza 108 (oferta nr 3).

Uzasadnienie wyboru:

Wykonawca  przedstawił  najkorzystniejszą  ofertę  w  kryteriach  oceny  ofert  i  uzyskał
najwyższą liczbę punktów w kryteriach oceny ofert.

III. W postępowaniu zostały złożone następujące oferty:

Część 1 zamówienia:

Oferta nr 1:

P.P.H.U. „BAPEX” Anetta Pełka

98-330 Pajęczno ul. Wrzosowa 7

Oferta nr 2:

TESORA Marzena Paczyńska

43-300 Bielsko – Biała ul. Kasztanowa 5

98-338 Sulmierzyce  ul. Urzędowa 1,  
tel. (044) 684 60 54, fax. (044) 684 60 57

www.sulmierzyce.info
e-mail: sulmierzyce@gminyrp.pl



GMINA SULMIERZYCE

Streszczenie oceny i porównanie złożonych ofert:

Numer
oferty

Liczba punktów  w kryterium
„Cena oferty” 

Liczba punktów w kryterium
„Termin realizacji” 

Łączna liczba
punktów

1 ---- ---- ----

2 60,00 40,00 100,00

Część 2 zamówienia:

Oferta nr 1:

P.P.H.U. „BAPEX” Anetta Pełka

98-330 Pajęczno ul. Wrzosowa 7

Oferta nr 2:

TESORA Marzena Paczyńska

43-300 Bielsko – Biała ul. Kasztanowa 5

Streszczenie oceny i porównanie złożonych ofert:

Numer
oferty

Liczba punktów  w kryterium
„Cena oferty” 

Liczba punktów w kryterium
„Termin realizacji” 

Łączna liczba
punktów

1 ---- ---- ----

2 60,00 20,00 80,00

Część 3 zamówienia:

Oferta nr 3:

Systemy Tele-informatyczne „INGRAM” Tomasz Koperski

98-330 Pajęczno ul. Mickiewicza 108

Streszczenie oceny i porównanie złożonych ofert:

Numer
oferty

Liczba punktów  w kryterium
„Cena oferty” 

Liczba punktów w kryterium
„Termin realizacji” 

Łączna liczba
punktów

3 60,00 0,00 60,00

98-338 Sulmierzyce  ul. Urzędowa 1,  
tel. (044) 684 60 54, fax. (044) 684 60 57

www.sulmierzyce.info
e-mail: sulmierzyce@gminyrp.pl



GMINA SULMIERZYCE

III. W postępowaniu zostały odrzucone następujące oferty:

Na podstawie  art.  89 ust.  1  pkt.  6  ustawy oferta złożona przez   Panią Anettę Pełka
prowadzącą  działalność  gospodarczą  pod  firmą  P.P.H.U.  „BAPEX”  Anetta  Pełka
z siedzibą w 98-330 Pajęczno ul. Wrzosowa 7

Uzasadnienie odrzucenia:

W  trakcie  badania  ofert  stwierdzono,  iż   dla  Części  1  oraz  Części  2  zamówienia
Wykonawcy wskazali w złożonych ofertach różne stawki podatku VAT do obliczenia ceny
brutto  za  wykonanie  całości  przedmiotu  zamówienia.  W  związku  z  powyższym
Zamawiający  działając  na podstawi  art.  87  ust.  1  ustawy  w dniu  11 września  2019r.
wezwał  Wykonawców do  złożenia  w  terminie  do  dnia  16  września  2019r.  wyjaśnień
dotyczących podstaw zastosowanej stawki podatku VAT.  W wyznaczonym terminie
Wykonawca złożył wyjaśnienia, w których poinformował, iż zgodnie z wyceną otrzymaną
z hurtowni  zastosował  podstawową i  obowiązującą w ustawie  o podatku VAT stawkę
23  %.  Ponadto  Wykonawca  oświadczył,  że  nie  korzysta  ze  stawek  preferencyjnych
5% i 8 %. 

Zamawiający  ustalił,  że  zastosowanie  8% stawki  VAT dla  waty  bawełnianej  i  rękawic
lateksowych  jest  uzasadnione,  z  uwagi  na  fakt,  że  oba  te  towary  można  de  facto
odnaleźć  w załączniku nr 3 do ustawy o VAT (załącznik nr 3 do ustawy o VAT zawiera
wykaz towarów i usług opodatkowanych 8% stawką VAT):

1) poz.  81  załącznika  –  PKWiU  17.22.12.0  –  zgodnie  z  objaśnieniami  do  PKWiU,
grupowanie to obejmuje również watę z bawełny,

2) poz.  91  załącznika  –  PKWiU  22.19.60.0  –  zgodnie  z  objaśnieniami  do  PKWiU,
grupowanie to obejmuje odzież i dodatki odzieżowe z gumy innej niż ebonit, w tym
również  rękawice  ochronne  i  odzież  dla  chirurgów,  radiologów,  nurków,  itp.,  -
rękawice przeznaczone do użytku w gospodarstwach domowych.

Dodatkowo  zgodnie  z  pozycją  105  załącznika  nr  3  do  ustawy  o  VAT,  stawką  8%
opodatkowane są m.in. wyroby medyczne w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych
dopuszczone do obrotu  na terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej,  inne niż  wymienione
w pozostałych pozycjach tego załącznika (bez względu na symbol PKWiU). Na tę pozycję
załącznika – w odniesieniu do stawki VAT dla rękawic lateksowych wskazywał  Dyrektor
Izby  Skarbowej  w  Bydgoszczy  w  interpretacji  indywidualnej  z  dnia  29  lipca  2013  r.,
o  sygn.  ITPP2/443-446/13/EB,  w  której  potwierdził  możliwość  zastosowania  stawki
podatku  VAT  w  wysokości  8%  m.in.  na  rękawice  lateksowe.  Organ  stwierdził,  że:
„sprzedaż  oznaczonych  symbolem  PKWiU  22.19.60.0  "lateksowych  pudrowanych
rękawic diagnostycznych" z uwagi na fakt, że - jak wskazano w treści wniosku - nie są to
"rękawice chirurgiczne", nie jest objęta regulacją art. 41 ust. 2, w związku z art. 146a pkt
2 oraz poz. 91 załącznika nr 3 do ustawy. Sprzedaż wymienionych we wniosku rękawic
podlega opodatkowaniu 8% stawką podatku, na podstawie art. 41 ust. 2, w związku z art.
146a  pkt  2  oraz  poz.  105  załącznika  nr  3  do  ustawy,  bez  względu  na  ich  symbole
PKWiU”. 

Dla rękawic lateksowych uzasadnienia zastosowania stawki 8% można dopatrywać się
więc zarówno w brzmieniu poz. 91, jak i poz. 105 załącznika nr 3 do ustawy o VAT.

Prawidłowość zastosowania stawki 5% VAT dla książek i atlasów można oprzeć na poz.
32 załącznika nr 10 do ustawy o VAT (załącznik nr 10 do ustawy o VAT zawiera wykaz
towarów i usług opodatkowanych 5% stawką VAT). Obecnie w pozycji tej wymienione są
Książki drukowane – wyłącznie książki (oznaczone stosowanymi na podstawie odrębnych
przepisów  symbolami  ISBN),  mapy  –  wytwarzane  metodami  poligraficznymi.

98-338 Sulmierzyce  ul. Urzędowa 1,  
tel. (044) 684 60 54, fax. (044) 684 60 57

www.sulmierzyce.info
e-mail: sulmierzyce@gminyrp.pl



GMINA SULMIERZYCE

Jednocześnie należy  mieć  na uwadze nowelizację w zakresie  matrycy stawek VAT –
ustawa z dnia 9 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz
niektórych  innych  ustaw.  W  wyniku  nowelizacji  m.in.  nastąpi  przejście  z  klasyfikacji
towarów  za  pomocą  PKWiU  na  klasyfikację  towarów  przy  pomocy  Nomenklatury
Scalonej. Zgodnie z art. 8 ww. ustawy, od 1 listopada 2019r. stawka podatku na: Książki,
gazety, obrazki i pozostałe wyroby przemysłu poligraficznego, drukowane; manuskrypty,
maszynopisy i plany – wyłącznie towary objęte następującymi CN: 

1) ex  4901  Książki,  broszury,  ulotki  i  podobne  materiały,  drukowane,  nawet
w pojedynczych arkuszach – z wyłączeniem ulotek, 

2) ex 4902 Gazety, dzienniki i czasopisma, nawet ilustrowane lub zawierające materiały
reklamowe – wyłącznie czasopisma regionalne lub lokalne, 

3) 4903 00 00 Książki dla dzieci, obrazkowe, do rysowania lub kolorowania, 

4) 4904 00 Nuty drukowane lub w rękopisie, nawet ilustrowane lub oprawione, 

5) 4905 Mapy i mapy hydrograficzne lub podobne mapy wszelkich rodzajów, włączając
atlasy, mapy ścienne, plany topograficzne i globusy, drukowane, 

6) ex  4911  Pozostałe  artykuły  drukowane,  włącznie  z  drukowanymi  obrazkami
i fotografiami – wyłącznie czasopisma regionalne lub lokalne;

wyniesie 5%, bez względu na kod ISBN. 

Mając  powyższe  na  uwadze  w  ocenie  Zamawiającego  Wykonawca  zastosował  do
obliczenia  ceny  za  wykonanie  przedmiotu  zamówienia  nieprawidłową stawkę podatku
VAT  23%  podczas  gdy  dla  waty  bawełnianej  i  rękawic  lateksowych  winna  być
zastosowana stawka 8%, natomiast dla książek i atlasów stawka 5%. Stanowi to błąd
w obliczeniu ceny, którego z uwagi na fakt, iż Zamawiający nie wskazał w SIWZ stawek
podatku VAT,  nie można poprawić  w oparciu  o przepis  art.  87 ust.  2  pkt.  3)  ustawy.
W konsekwencji oferta złożona przez Wykonawcę podlega odrzuceniu.

IV. Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nie wykluczono wykonawców.

V. Przedmiotowe  postępowanie  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzone  jest
w trybie przetargu nieograniczonego. Zamawiający nie ustanowił dynamicznego systemu
zakupów.

VI. Umowa  w  sprawie  zamówienia  publicznego  dla  Części  1,  Części  2  oraz  Części  3
zamówienia zgodnie z art. 94 ust. 1 pkt 2 ustawy może zostać zawarta w terminie nie
krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty.

                                                                                W imieniu Zamawiającego
                                                                         

                                                              W Ó J T   
     /-/

                         mgr Gabriel Orzeszek
                                                                              

                                                                                                   

98-338 Sulmierzyce  ul. Urzędowa 1,  
tel. (044) 684 60 54, fax. (044) 684 60 57

www.sulmierzyce.info
e-mail: sulmierzyce@gminyrp.pl


